enim Ignoro, te frequenter rogasse Deum ut simpliciter Ecclesiæ in pristinam concordiam reducerentur. Ille vero, quo promptius venias, dupliciter id tibi concedit. Quid igitur? quo Deus zelum tuum magis exsuscitat et amorem vehementius accendit, hoc, no impedimento sit, a quibusdam timebitur? Istuc simile est, ut si quis oleo ignem non pasci, sed extinguere autumet, aut si quis affirmet, decem talentis accoptis volentem quippiam facere, idem his decem talentis acquirendis nolle facere. Sed hæc omittam; nec enim video, quid te ab adventu retardare queat. Cui plurimum studuisti, in foribus adest Ecclesiarum pax. Nec ipsa tua solum, sed et Romana Ecclesia postulis et tumoribus laborat, tuamque opem flagitat. Quos autem negotii istius cura sollicitat, simul omnes, imperator, ad te respiciunt, non minus quam si, ut Constantio Illo Magno, aut Theodosio, aut Justiniano splendida tibi fortuna aspiraret. Et rovera, cum veneris, haud secus quam a solis fulgore stellarum lux, præcedentium imperatorum fama gloriæ tuæ claritate obscurabitur. Nam illi multa etiam per vim (si justo rem expendamus) bono fecisse videri possunt. Magni quippe principes ac dynastæ violentiæ suspicionem non effugiunt. Tu vero, anto multas jam ætates generi tuo adversante fortuna, prudentia, justitiâ, mansuetudine, cæterisque virtutibus, quibus imperium tuum condecorasti, et Ecclesiam navigatione in Italiam peracta incolumem conservabis, et male disjuncta probe cõpulabis, et imperium instaurabis, et quam nunc oblines civitatem, multis gentibus post te imperantem relinques. Quod si non venias, omnino horum contraria te sequentur. Haud enim erit, haud, inquam, erit in posterum spes, imperator, si tempus hoc præterierit, ad contritorum curationem accedi posse. Qui enim? quando et quæ prævalida et tanquam muri Babylonii apparent, res Romanæ scilicet concutuntur et fluctibus agitantur. Nec fas turbinem ventorum evitare, nisi tu gubernaculo dexterarum admoveris.

Hæc, imperator auguste, cui nunc potestatem Ecclesiarum divino impulsu tota Europa tradit, tecum voluta. Quo quidem ceu signo non multo post tibi, Deo volente, tradendi complurium gentium principatus quispiam utatur. Et cum hisce cogitationibus, quibus te ventura ut præsentia puto intueri (ut de Themistocle narratur), excure animam et prudentiam tuam; alio te docentes aut seducenles repelle, siquidem vera sunt quæ diximus; et si triremes Avenionenses Constantinopolim tenuerint et non expulerit eas Deus, aut eorum a quibus mittuntur mentes, admirabiliter virtute tua flexus mutaverit, et his et illis in Italiam te deducat. Ego igitur scripsi, non quod eloquentiæ meæ confidentem (sum enim conscius mihi paupertatis Græca-